平成 30 年 7 月 23 日

国東姫島介護支援専門員協議会

会員および関係者 様

国東姫島介護支援専門員協議会

会 長  河 田 研 吉

研修会の開催について（ご案内）

平素より当協議会の活動、運営にご協力いただき誠にありがとうございます。

 さて、今年度第 2 回研修会を下記の日程で開催いたします。 つきましては参加

ご希望の方は事業所毎に 別紙参加申込書を 8 月 10 日(金)までに提出（ファック

ス）いただきますようお願いいたします。

記

１．日 時  平成 30 年 8 月 26 日（日）9：30～12：00

（受付は 9：00 から）

２．場 所  武蔵保健福祉センター研修室

〒873-0412 大分県国東市武蔵町古市 1086 番地 1

電話 0978-68-1184

３．内 容  演題名 『相談援助職なら知っておきたい！

                  お金にまつわるエトセトラ』

講 師  古 賀 周 一 郎 様

指定居宅介護支援事業所 介護予防相談センター富士見が丘  所長

４．その他 ・「非会員」の方につきましては、参加料５００円を徴収させてい

ただきます（賛助会員所属の方は無料）

・当日は電卓持参でお願いします。

・講師の方へ質問がありましたら、“質問表”でお知らせくださ

い。

国東姫島介護支援専門員協議会

事務局：中磨 尚美

    くにさきｹｱｾﾝﾀｰなのはな

電 話：0978-68-0605

ＦＡＸ：0978-68-1677

国東姫島介護支援専門員協議会 主催

平成30年度 第2回資質向上研修会

相談援助職なら知っておきたい！

お金にまつわるエトセトラ

相談支援を行っていくにあたって、利用者の経済的な課題に踏み込み支

援を行っていくことは大変な面もあるが、支援の効果も極めて大きい。事

例検討を通して生活保護や特別障がい者手当など、皆で周辺制度を学び、

利用者の生活を守り、その権利を擁護するために役立てていきましょう。

平成30年 8月 26日（日）

9：30～12：00（受付9：00～）

武蔵保健福祉センター 研修室

指定居宅介護支援事業所

介護予防相談センター富士見が丘

所長 古賀周一郎 氏
（成年後見人・社会福祉士・相談支援専門員・主任介護支援専門員）

国東姫島会員 無料・その他 500円

当日は電卓持参でお願いします。
☆申し込み締切：平成30年8月10日（金） 定員100名

※研修に参加された方（希望者）には研修受講証明書を交付します。

【問合わせ先】

くにさきケアセンターなのはな

TEL (0978)68-0605

事務局 中磨

日時

場所

講師

参加費

.

締め切り 平成３０年８月１０日（金）

               ※締め切り期限厳守！

   平成３０年８月２６日（日） 研修会出席申込書

事 業 所 名

担 当 者 名

連 絡 先

申 込 者 数   人

研修受講証明書  人

参加者名

№ 氏  名
研修受講

証 明 書
備考

    要 不要

    要 不要

    要 不要

    要 不要

    要 不要

    要 不要

    要 不要

    要 不要

    要 不要

    要 不要

国東姫島介護支援専門員協議会

事務局

くにさきｹｱｾﾝﾀｰなのはな 中磨 宛

ＦＡＸ：０９７８－６８-１６７７

ＦＡＸ：０９７８－６８－１６７７

（ケアマネ協議会事務局 なのはな 中磨 行き）

     （平成 30 年 8 月 26 日 研修会分）

※質問表は8／10（金) 〆切とします

質  問  表

今回の研修を開催するにあたり、事前に講師の方へ皆様からのご質問を

お伝えします。質問をお寄せ下さい。

＊いずれかに○をお願いします。

《所属》

特養  老健  病院・医院  養護  地域密着

居宅  包括  その他（          ）

サービス事業所 （             ）

《質問》

・

・

・